
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  185  DEL 09/06/2022 

 

OGGETTO:  Progetto “Distretti irrigui per il riuso sostenibile delle acque reflue depurate: modelli 

organizzativi”. Acronimo “RIUSIAMO”.  PSR Puglia 2014-2020 - Misura 16 - 

Sottomisura 16.2. Avviso pubblico approvato con DAG n. 194 del 12/09/2018.  

Decreto di concessione  n. 113 del 18.06.2020. Domanda di sostegno n. 

94250025122  CUP: B79J20000070009. CIG:Z203645B85. Affidamento servizio di 

stampa materiale divulgativo. CIG: Z84347802B.                                                              

                               

IL PRESIDENTE 

Premesso che: 

- con D.A.G. n. 194 del 12.09.2018, pubblicata sul B.U.R.P. N. 121 del 20.09.2018 è stato 

approvato l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di sostegno relative alla Misura 

16 - Sottomisura 16.2 “Sostegno a progetti pilota e allo sviluppo di nuovi prodotti, pratiche, 

processi e tecnologie” ; 

- in data 15.01.2019 è stata rilasciata sul portale SIAN la domanda di sostegno n. 94250025122 

per accedere al contributo Regionale; 

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1137 del 25 febbraio 2019 è stato 

approvato il progetto definitivo per la somma di € 498.832,05, IVA inclusa, e si è proceduto alla 

nomina del Responsabile Unico del Procedimento, dott. agr. Pietro Soldo; 

- con Determinazione della Sezione Attuazione programmi comunitari per l'agricoltura e la pesca 

n. 113 del 18.06.2020, pubblicata sul BURP n. 93 del 25.06.2020, è stato concesso il contributo 

regionale per € 473.491,55 di cui € 126.062,05 a disposizione per il Consorzio; 

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1501 del 29/07/2020 è stato accettato il 

contributo concesso ed è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il dott. 

agr. Matteo Gammino, in sostituzione al dott. agr. Pietro Soldo; 

Considerato che: 

- il beneficiario del sostegno del presente avviso pubblico è un Gruppo Operativo (GO), costituito 

ai sensi dell’art. 56 del Reg. (UE) 1305/2013, inteso come partenariato che coinvolge una 

molteplicità di attori provenienti da diversi ambiti per la realizzazione comune di un progetto di 

innovazione; 

- il Consorzio ha assunto il ruolo di Capofila; 

- in data 15.07.2021 è stata rilasciata sul portale SIAN la prima Domanda di Pagamento di 

Acconto n. 14270194914; 

- in data 31.08.2021 prot. cons. n. 20332 è stato chiesto, ai sensi dell’art. 30 dell’Avviso Pubblico, 

una proroga di 12 (dodici) mesi per la conclusione del progetto, accolta positivamente con 

termine ultimo di scadenza differito al 25.06.2023; 

- il G.O. risulta in regola con gli adempimenti tecnico-amministrativi; 



Dato atto alla voce WP 4 – DIVULGAZIONE – Task 4.7 del quadro economico ammesso a 

finanziamento con determina di concessione Regionale sopra citata, è stata previsto un importo di 

5.000 euro per servizi di stampa di materiale divulgativo/informativo quali locandine per la 

pubblicizzazione di eventi, opuscoli con contenuti divulgativi, brochure di presentazione del 

progetto e del GO, copie cartacee di protocolli e/o linee tecniche; 

Rilevata la necessità di procedere con la stampa di materiale divulgativo da distribuire ai 

partecipanti degli eventi in programma come specificato di seguito:  

- stampa n. 500 pieghevoli in qudricromia f/r formato A4 orizzontale ribaltato a 3 ante/6 facciate 

su carta lucida patinata 300 gr. con 2 pieghe a portafoglio  

- stampa su un lato di n. 1 roll-up classico in formato aperto 85x200 cm, completo di struttura e  

borsa; 

Dato atto che per la fornitura del servizio in parola il Consorzio ha ritenuto opportuno procedere 

con affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 (Legge di 

conversione del D.L. n. 76/2020 – Decreto Semplificazioni) come modificato dall’art. 51, co. 1), 

lett. a), num. 2) del D.L. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni bis), convertito con modificazioni 

dalla Legge n. 108/2021; 

Visto il preventivo di spesa della ditta ditta INCISINK di Lo Muzio Daniele (P.IVA 04274520719) 

con sede in Via Michele Mastelloni, 20, 71121 Foggia (FG), registrato al protocollo consortile n. 

12493/2022 del  01/06/2022, per un importo pari a 253,76 euro, oltre IVA al 22% pari a 55,82 euro, 

per un importo  complessivo di 309,58 euro; 

Ritenuto, di affidare il servizio di stampa del materiale divulgativo alla succitata ditta, al prezzo 

offerto, ritenuto congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2022, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 40 del 17/01/2022;  

Accertato che la spesa di 309,58 euro (iva inclusa), dovrà essere imputata alla Missione 5, 

Programma 1, Macroaggregato 205, Capitolo 239 delle uscite del bilancio di previsione del corrente 

esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL 32314900 valido 

fino al 27.07.2022; 

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, degli ulteriori requisiti prescritti, ai 

sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di affidare alla ditta INCISINK di Lo Muzio Daniele (P.IVA 04274520719) con sede in Via 

Michele Mastelloni, 20, 71121 Foggia (FG), il servizio di stampa materiale divulgativo; 

 di imputare la spesa di  309,58  euro (iva inclusa), alla Missione 5, Programma 1, 
Macroaggregato 205, Capitolo 239 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio 
finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 



 di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line – numero protocollo INAIL 32314900 

valido fino al 27.07.2022; 

 di dare atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, degli ulteriori requisiti prescritti, 

ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 10/06/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


